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St. Ida Gremmendorf



Liebe Mitglieder der kfd St. Ida,
liebe interessierte Frauen!

Das Programm 2022 bietet Ihnen wieder
Veranstaltungen, Gottesdienste, regelmallige Gruppen u. a.,
bei denen Sie hier vor Ort
Gemeinschaft erleben kdnnen.

kfdl.l
ideenreich
engagiert

tolerant
Leitungsteam:
Mechtild Knapheide 61 91 01
Teamsprecherin
Elke Foppe-WillamowsKi 81015
Karin Frankenstein 66 16 24
Heike Gayhoff 61 55 57
Christa Kolbusa 02506/3032179
Hanna Kotzott 62 58 68
Barbel Stokkelaar 60 98 05 82
Gabi Thies 96 19 052
Ulla Wilkmann 61 96 18

Dorothea Schwering-Glinnewig
Pastoralreferentin 02506/8101162



Regelmalige Termine:

Di. 19:30 Uhr Treffen der ,Dienstags-Frauen®
an jedem letzten Dienstag im Monat.
Ansprechpartnerin:
Heike Gayhoff, Tel. 61 5557

Mi. 19:00 Uhr Treffen der ,Mittwochs-Frauen®
an jedem 1. Mittwoch im Monat
Ansprechpartnerin:
Ulla Wilkmann, Tel. 61 96 18

Do. 20:00 Uhr Treffen der ,Donnerstags-Frauen”
an jedem 4. Donnerstag im Monat
Ansprechpartnerin:
Dr. Stefanie Bergner, Tel. 76 24 62 6

Anmeldungen fur Tagesausfliige bei
Mechtild Knapheide, Tel. 61 91 01

Im Publikandum, das in allen Kirchen in unserer Pfarrei ausliegt,
und auf unserer Homepage und im kfd-Aushang neben dem
Eingang zum Pfarrheim St. Ida werden kurzfristig weitere Angebote
und eventuelle Anderungen bekannt gegeben.

Corona-bedingte Absagen von Veranstaltungen sind maoglich.
Bitte beachten Sie die Hinweise.

Haben Sie Interesse und
wollen Sie noch mehr Uber uns erfahren?
Dann kommen Sie doch einmal vorbei oder
rufen Sie einfach an.



JANUAR

Di

Mo.

bis

Mo.

Di.

Mi.

bis

Mi.

Mo.

Di.

04.01.

10.01.
14.02.

10.01.

11.01.

12.01.
06.04.

12.01.

24.01.

25.01.

10:00 Uhr

09:00 Uhr -
12:00 Uhr

18:00 Uhr -
19:30 Uhr

09:00 Uhr

09:00 Uhr -
10:00 Uhr

15:00 Uhr

18:00 Uhr -
19:30 Uhr

09:00 Uhr

Wir begrifien das Neue Jahr 2022

Ausgabe der Zeitschrift
Hwunia“

und Jahresprogramm 2022

Nahkurs an 6 Vormittagen n-

mit Frau TenbuR-Niehues im HdB
Kostenbeitrag: 60,50 €

Meditatives Tanzen
mit Elisabeth Entrup im HdB

Wortgottesdienst
anschl. mit gemeinsamem Friihstiick

Gymnastik i wochentlich in der
Dreifachsporthalle

an der Idaschule, Anton-Knubel-Weg 12
mit Christa Kl&ver,

Kostenbeitrag wird erhoben

¢

,D0ko, Rommé oder Rummikub* 'Q
offener Spielenachmittag im HdB

Meditatives Tanzen
mit Elisabeth Entrup im HdB

Mitarbeiterinnenrunde da-iall Zeas
Frihsttck und Austausch



FEBRUAR

Mo.

Di

Mi.

Sa.

Mo.

bis

Mo.

Di.

07.02.

08.02.

09.02.

12.02.

21.02.
28.03.

21.02.

22.02.

18:00 Uhr -
19:30 Uhr

19:00 Uhr

15:00 Uhr

11:00 Uhr

09:00 Uhr -
12:00 Uhr

18:00 Uhr -
19:30 Uhr

09:00 Uhr

Meditatives Tanzen
mit Elisabeth Entrup im HdB

Eucharistiefeier

¢

,Doko, Rommé oder Rummikub* "
offener Spielenachmittag im HdB

Wandern fur die Seele ‘

Oh, schaurig ist’s tibers Moor zu gehen...
Wanderung im ,,Venner Moor*
Anmeldung bei Mechtild Knapheide

Nahkurs an 6 Vormittagen
mit Frau TenbuB-Niehues im HdB
Kostenbeitrag: 60,50 €

& ese,

Meditatives Tanzen
mit Elisabeth Entrup im HdB

EVJ\ 5
Mitarbeiterinnenrunde u=
mit Heftausgabe und Friihstiick




MARZ

Fr. 04.03.
Mo. 07.03.
Di. 08.03.
Mi. 09.03.
Do. 10.03.
Sa. 12.03
Mo. 21.03.
Mi. 23.03.
Do. 24.03.
Di. 29.03.

16:00 Uhr

18:00 Uhr -

19:30 Uhr

09:00 Uhr

15:00 Uhr

15:00 Uhr

09:30 Uhr -

17:00 Uhr

18:00 Uhr -
19:30 Uhr

19:00 Uhr

15:00 Uhr -
16:00 Uhr

09:00 Uhr

Weltgebetstag der Frauen aus
England/Wales/Nordirland
Zukunftsplan: Hoffnung

Die kfd St. Bernhard ladt ein

Meditatives Tanzen
mit Elisabeth Entrup im HdB

Wortgottesdienst
anschl. mit gemeinsamem Friihstiick

,D0ko, Rommé oder Rummikub*
offener Spielenachmittag im HdB

Jahreshauptversammlung
im Pfarrheim

Besinnungstag im HdB

mit Pastoralreferentin

Dorothea Schwering-Gunnewig
Anmeldung bei

Dorothea Schwering-Giinnewig

Meditatives Tanzen
mit Elisabeth Entrup im HdB

Vortrag von Steffen Beckmann

Faszien, Muskeln, Nerven & Co.
,Damit Ihr Riucken Sie nicht in die Knie
zwingt!«

im Pfarrheim

Wﬁﬁm i

Ernahrungskurs
fur Einsteiger

mit Jutta Overbeck
10 Nachmittage im Pfarrheim
Anmeldung bei Mechtild Knapheide

Mitarbeiterinnenrunde
Fruhstick und Austausch



APRIL

Mo. 04.04. 18:00 Uhr - Meditatives Tanzen
19:30 Uhr mit Elisabeth Entrup im HdB
Di. 12.04. 19:00 Uhr Eucharistiefeier
Mi. 13.04. 15:00 Uhr ,Doko, Rommé oder Rummikub*

offener Spielenachmittag im HdB

So. 24.04. 12:00 Uhr Barlauch-Wanderung in Nordkirchen
anschl. wird im Haus der Heimatfreunde
Kaffee und Kuchen gereicht
Kostenbeitrag wird erhoben und eine
Anmeldung bei Bérbel Stokkelaar
ist erforderlich.

Mo. 25.04. 09:00 Uhr - Nahkurs an 6 Vormittagen

bis  30.05. 12:00 Uhr mit Frau TenbuB-Niehues im HdB
Kostenbeitrag: 60,50 €

Mo. 25.04. 18:00 Uhr - Meditatives Tanzen

19:30 Uhr mit Elisabeth Entrup im HdB

Di. 26.04. 09:00 Uhr Mitarbeiterinnenrunde ===
mit Heftausgabe und Friihstiick

Mi. 27.04. 09:00 Uhr - Gymnastik i waochentlich in der

bis 22.06. 10:00 Uhr Dreifachsporthalle

an der ldaschule, Anton-Knubel-Weg 12
mit Christa Klaver,
Kostenbeitrag wird erhoben

Fr. 29.04. 16:00 Uhr Tag der Diakonin
Wortgottesdienst in der Petrikirche,
Munster
anschl. Begegnung im Hansahof,
Aegidistralie.



MA I

Di. 03.05.
Mo. 09.05.
Di. 10.05.
Mi. 11.05.
Di. 17.05.
Do. 19.05.

Mo. 23.05.

Di. 31.05.

17:00 Uhr

18:00 Uhr -
19:30 Uhr

09:00 Uhr

15:00 Uhr

18:00 Uhr

17:00 Uhr

18:00 Uhr -
19:30 Uhr

09:00 Uhr

Maigang w

wir treffen uns auf dem Kirchplatz St. Ida

Meditatives Tanzen
mit Elisabeth Entrup im HdB

Wortgottesdienst
anschl. mit gemeinsamem Friihstiick

,D0ko, Rommé oder Rummikub*
offener Spielenachmittag im HdB

—@)
o y / \

i

sportliches Radeln -+~
in den Feierabend
Treffpunkt: Kirchplatz St. Ida

., Walnuss-Knack-OlI*“ Seminar in der
Walnuss-Manufaktur-lrmen in
Ascheberg-Davensberg

max. 15 Teilnehmer,

Kostenbeitrag 34,50 €/pro Person
Kostproben vom Walnuss-Buffet und
Walnuss Ol werden gereicht

néhere Infos und Anmeldung

bei Mechtild Knapheide

Meditatives Tanzen
mit Elisabeth Entrup im HdB

Mitarbeiterinnenrunde
Fruhstick und Austausch



JUNI

Sa.
So.

Sa.

Mo.

Di.

Di.

Di.

05.06 -
06.06.

11.06.

13.06.

14.06.

22.06.

28.06.

10:00 Uhr

18:00 Uhr -
19:30 Uhr

19:00 Uhr

17:00 Uhr

09:00 Uhr

Besinnungswochenende

im Kloster Vinnenberg

mit Pastoralreferentin

Dorothea Schwering-Giinnewig,
Anmeldung bei

Dorothea Schwering-Giinnewig

Radtour zum Spargelhof Hengemann
in Everswinkel

Genuss eines Spargelcremstppchens und
Yoga im Lavendelfeld

ca. 40 km radeln bei schénem Wetter
Anmeldungen nimmt Mechtild Knapheide
entgegen.

Meditatives Tanzen
mit Elisabeth Entrup im HdB

Eucharistiefeier

anschl. Verzehr von
mediterranen Kostlichkeiten
um Anmeldung wird gebeten,
Kostenbeitrag wird erhoben.

B-B-B
Bowle — Bank — Bollerwagen
Anmeldung bei Mechtild Knapheide
Kostenbeitrag wird erhoben

Heftausgabe und Friihstlick



JUL I

Do. 07.07. 09:00 Uhr Wir sind ... mal weg ... ﬁ%

Pilgern, ca. 15 km auf dem Jakobsweg
von Linen nach Dortmund
Anmeldung bei Mechtild Knapheide

Di. 12.07. 09:00 Uhr Wortgottesdienst
anschl. mit gemeinsamem Fruhstick

Mdgen die Sorgen, die heute dein Herz bedrlcken,
davonfliegen wie Schmetterlinge im Sommerwind,
damit du dich morgen leichten Herzens
2 Uber allen Kummer erheben und deinem
eigenen Ziel unbeschwert folgen kannst.

(Christa Spilling-Noker)

10



AUGUST

Di

Di.

Mi.

bis

Mo.

Mo.

bis

Mi.

Mo.

Di.

09.08.

09.08.

10.08.
28.009.

15.08.

22.08.
26.009.

24.08.

29.08.

30.08.

09:00 Uhr

19:00 Uhr

09:00 Uhr
10:00 Uhr

18:00 Uhr -
19:30 Uhr

09:00 Uhr -
12:00 Uhr

17:00 Uhr

18:00 Uhr -
19:30 Uhr

09:00 Uhr

Bustour in die Hauptstadt des
Gelderlandes nach Arnheim/NL
Anmeldung und Anzahlung

bei Mechtild Knapheide

Eucharistiefeier

Gymnastik i wochentlich in der
Dreifachsporthalle

an der Idaschule, Anton-Knubel-Weg 12
mit Christa Kl&ver,

Kostenbeitrag wird erhoben

Meditatives Tanzen
mit Elisabeth Entrup im HdB

Nahkurs an 6 Vormittagen ﬂ-

mit Frau TenbuR-Niehues im HdB
Kostenbeitrag: 60,50 €

Radtour  -den Sommer spuren-

anschl. Grillen ENI®SUA= am Pfarrheim
Kostenbeitrag wird erhoben
Bitte bei Mechtild Knapheide anmelden

Meditatives Tanzen
mit Elisabeth Entrup im HdB

Mitarbeiterinnenrunde
Heftausgabe und Frihstlick
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SEPTEMBER

Sa.

So

Mo.

Di.

Mi.

Sa.
So.

Mo.

Mo.

Di.

10.09.

11.009.

12.009.

13.09.

14.009.

24.09.
25.09.

26.09.

26.009.

27.09.

18:30 Uhr

18:00 Uhr -
19:30 Uhr

09:00 Uhr

15:00 Uhr

bis

18:00 Uhr -
19:30 Uhr

09:00 Uhr

Beginn des Patronatsfestes mit
Abendmesse und Dd&mmerschoppen

Patronatsfest in St. Ida

Meditatives Tanzen
mit Elisabeth Entrup im HdB

Wortgottesdienst
anschl. mit gemeinsamem Friihstiick

,,D0ko, Rommé oder Rummikub*
offener Spielenachmittag im HdB

Wanderwochenende auf dem
Pflaumenweg in Stromberg
mit Ubernachtung
Anmeldung und Anzahlung
bei Mechtild Knapheide

Meditatives Tanzen
mit Elisabeth Entrup im HdB

Kino — Event im Cineplex
-siehe zeitnaher Aushang-

Mitarbeiterinnenrunde
Fruhstick und Austausch
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OKTOBER

Di.

Mi.

Mo.

bis

Mo.

Di.

Mi.

Mi.

bis

Mo.

11.10.

12.10.

17.10.
05.12.

17.10.

25.10.

26.10.

19.10.
21.12.

31.10.

19:00 Uhr

15:00 Uhr

09:00 Uhr -
12:00 Uhr

18:00 Uhr -
19:30 Uhr

09:00 Uhr

16:30 Uhr

09:00 Uhr -
10:00 Uhr

18:00 Uhr -
19:30 Uhr

Eucharistiefeier

¢

,Doko, Rommeé oder Rummikub* 'Q
offener Spielenachmittag im HdB

Nahkurs an 8 Vormittagen ﬂ-

mit Frau TenbuR-Niehues im HdB
Kostenbeitrag: 80,50 €

Meditatives Tanzen
mit Elisabeth Entrup im HdB

Mitarbeiterinnenrunde &34 Al
Heftausgabe und Friihstlick

Gremmendorf gestern und heute
Spaziergang durch unsere Gartenstadt
Wir treffen uns auf dem Ida Kirchplatz

Gymnastik i wochentlich in der
Dreifachsporthalle

an der ldaschule, Anton-Knubel-Weg 12
mit Christa Klaver,

Kostenbeitrag wird erhoben

Meditatives Tanzen
mit Elisabeth Entrup im HdB
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NOVEMBER

Di.

Mi.

Mo.

Mi.

Sa.

Do.

Mo.

Di.

08.11.

09.11.

14.11.

16.11.

19.11.

24.11.

28.11.

29.11.

09:00 Uhr

15:00 Uhr

18:00 Uhr -
19:30 Uhr

15:00 Uhr

10.00 Uhr

18:00 Uhr

18:00 Uhr -
19:30 Uhr

09:00 Uhr

Wortgottesdienst
anschl. mit gemeinsamem Fruhstick

,D0oko, Rommé oder Rummikub*
offener Spielenachmittag im HdB

Meditatives Tanzen
mit Elisabeth Entrup im HdB

,,Kaffeeklatsch«
Kaffee — Kuchen — Kldnen
im Pfarrheim

um Anmeldung wird gebeten

Wandern fur die Seele

Im Schlendergang genieRen wir die 10 km
lange Stille entlang der Ems.
Anmeldungen bei Mechtild Knapheide

Lol
i i i
Literatur trifft Wein

In angenehmer Atmosphare ein gutes
Buch und ein Glaschen Wein.

Genuss pur in der Biicherei mit

Inge Lewejohann

Anmeldungen nimmt Mechtild Knapheide
entgegen

Meditatives Tanzen
mit Elisabeth Entrup im HdB

Mitarbeiterinnenrunde
Frihstiick und Austausch
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DEZEMBER

Sa. 10.12. 11:00 Uhr

Mo. 12.12. 18:00 Uhr -
19:30 Uhr

Di. 13.12. 19:00 Uhr

Fahrt zum Weihnachtsmarkt
nach Soest

Anmeldung und Anzahlung
bei Mechtild Knapheide

Meditatives Tanzen
mit Elisabeth Entrup im HdB

Eucharistiefeier
anschl. adventlicher Abend im Pfarrheim
um Anmeldung wird gebeten.

Wir sehen uns am Dienstag, 03.01.2023 um 10:00 Uhr
zur Heft- und Jahresprogramm-Ausgabe im HdB wieder.

Frohe Weihnachten
und ein gesegnetes Jahr 2023
winscht
euer Team der kfd St. Ida Gremmendorf
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